
Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32984

II - Caberá à servidora designada neste ato, a obrigação 
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais, 
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação 
completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando 
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências 
que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas 
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento 
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento 
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos, 
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, 
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Diogo Gomes 
dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico C, Matrícula 
3158365/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 881981

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 033/2015-PGE
Exercício: 2015
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 006/2015-SEAD.
Data da Assinatura: 22/09/2015.
Vigência: 02/10/2015 a 02/10/2017
Valor Global Estimado: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 
reais).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 
25101.03.092.1317.6806 - Fonte 0101 - Natureza da Despesa 
339039
Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), 
incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on-
line que permita a visualização e gerenciamento de todas as 
linhas móveis contratadas e faturas do Plano Corporativo, além 
da cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos 
móveis, de acordo com as especifi cações contidas no Termo de 
Referência, assim como a transmissão de dados para acesso 
à internet, incluindo todo o suporte técnico eventualmente 
necessário para estes serviços.
Contratada: CLARO S.A
CNPJ:  40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Flórida nº 1970, Bairro: Cidade Monções, CEP: 
04.565-907 - São Paulo/SP
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo 881980

DIÁRIA
.

Portaria nº 667/2015-PGE.G., de 30 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor ALEXANDRE MALLET ALVAREZ, Motorista, id. 
Funcional 54189195/2, para obter cópia dos autos do processo 
nº 00032151320118140008, no dia 07.10.15.
Local de origem: Belém/PA

Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 882192

Portaria nº 667/2015-PGE.G., de 30 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor ALEXANDRE MALLET ALVAREZ, Motorista, id. 
Funcional 54189195/2, para obter cópia dos autos do processo 
nº 00032151320118140008, no dia 07.10.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 882217

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

RESUMO DA Portaria nº 163 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
Nome: JUCEMIR DA SILVA SIQUEIRA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Capanema 
Objetivo: Realizar atividade como emissão de Certidão de 
Nascimento, orientação jurídica e emissão de foto 3x4 na Ação 
de Cidadania no município de Capanema.
Período: 02 a 05.10.15
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA Portaria nº 164 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
Nome: WADY CHARONE NETO
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Capanema 
Objetivo: Realizar atividade como emissão de Certidão de 
Nascimento, orientação jurídica e emissão de foto 3x4 na Ação 
de Cidadania no município de Capanema.
Período: 02 a 05.10.15
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA Portaria nº 165 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
Nome: ROGERIO DA SILVA PEREIRA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Capanema 
Objetivo: Realizar atividade como emissão de Certidão de 
Nascimento, orientação jurídica e emissão de foto 3x4 na Ação 
de Cidadania no município de Capanema.
Período: 02 a 05.10.15
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA Portaria nº 166 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
Nome: CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa

Destino: Capanema 

Objetivo: Realizar atividade como emissão de Certidão de 

Nascimento, orientação jurídica e emissão de foto 3x4 na Ação 

de Cidadania no município de Capanema.

Período: 02 a 05.10.15
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA Portaria nº 167 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
Nome: GLEYSON DE OLIVEIRA MONTEIRO
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/Pa

Destino: Capanema 

Objetivo: Realizar atividade como emissão de Certidão de 

Nascimento, orientação jurídica e emissão de foto 3x4 na Ação 

de Cidadania no município de Capanema.

Período: 02 a 05.10.15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ

Portaria nº 162 DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 

de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 

de janeiro de 2015,

CONSIDERANDO, o casamento da servidora PRISCILA COSTA 

CAMPÊLO, ocorrido em 06 de setembro de 2015 e especialmente 

o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei n°. 5810, de 24 de janeiro 

de 1994, e de acordo com o PROCESSO 2015/429013,

RESOLVE:

I - AUTORIZAR o afastamento por motivo de casamento, a 

servidora PRISCILA COSTA CAMPÊLO, ocupante do cargo de 

Chefe de Gabinete, matrícula n° 57213823/3, lotada na Fundação 

PROPAZ, a contar de 06 a 13.09.2015, conforme certidão de 
casamento n°165, Lv.6, Fl.43.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 06 de setembro de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Portaria nº 168 DE 01 DE OUTUBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº013/2015-DAF/
PROPAZ, da ausência do Diretor Administrativo e Financeiro 
titular desta Fundação, em virtude do gozo de férias ofi ciais a 
partir de 01/10/15 a 30/10/15;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA, 
matrícula nº 5045339/5, ocupante do cargo em Coordenadora 
do Núcleo de Planejamento e Orçamento, lotado na Fundação 
PROPAZ, para responder pela Diretoria Administrativa Financeiro, 
durante o impedimento do titular, no período de 01/10/15 a 
30/10/15.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação PROPAZ, em 01 de outubro de 2015.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 882318


